[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р О Т О К О Л

Заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в МО «Кабанский район»

25.04.2019 года

                       актовый зал Администрации

09-00 час.

                     МО «Кабанский район»

Присутствовали:
Осетров Г.В. - Первый заместитель Руководитель Администрации МО «Кабанский район»,  председатель Совещания;
Бусовиков М.П.– Заместитель начальника полиции ОМВД России по Кабанскому району по охране общественного порядка;

Агафонов В.Л.  - начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ»;

Морозова О.А. - Директор ГКУ «Центр занятости населения Кабанского района»;
Белоголов А.И.- Руководитель отдела социальной защиты населения по Кабанскому району;
Ларионова Е.Е. – И.о. начальника управления экономического развития Администрации МО «Кабанский район»;

Падерин А.Ф.- Атаман Хуторского казачьего общества (ДНТ «Кабанская слобода» с. Кабанск);
Корольков Д.А. - Директор охранного предприятия «ФСО» (ДНТ «Байкал» с. Выдрино);

Селиверстов Л.В. – Глава МО ГП «Бабушкинское»;

Селиванова Л.Г.: Зам. Начальника МРИ ФНС № 8 по РБ;
Шереметов И.А. – главный специалист правового управления Администрации МО «Кабанский район» (секретарь заседания).
Рассмотренные вопросы:
1) Рассмотрение вопроса по повышению эффективности работы систем видеонаблюдения, установленных в населенных пунктах МО СП «Выдринское», с возможностью вывода систем наблюдения на пункт охраны ФСО.
Докладчик: Заместитель начальника полиции ОМВД России по Кабанскому району по охране общественного порядка – Бусовиков М.П.;
Содокладчики: Начальник отдела инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район»;

Директор охранного предприятия «ФСО» Корольков Дмитрий Александрович;

2) Анализ взаимодействия ДНД с ОМСУ, МВД и иными субъектами правонарушений. Выработка мер повышения эффективности взаимодействия. Докладчик: Атаман Хуторского казачьего общества Падерин Алексей Филиппович;

Врио Начальника управления экономического развития Администрации МО «Кабанский район» - Ларионова Е.Е.;
Заместитель начальника полиции ОМВД России по Кабанскому району по охране общественного порядка – Бусовиков М.П.;

Решили:

По первому вопросу:

1. Правовому управлению Администрации МО «Кабанский район» - дать правовую оценку законности вывода систем видеонаблюдения, установленных в населенных пунктах МО СП «Выдринское» на пункт охраны ФСО;

2. Управлению экономического развития Администрации МО «Кабанский район» проработать возможность включения в бюджет на 2020 год в рамках программы «Безопасный город» затрат на обслуживание систем видеонаблюдения в МО СП «Выдринское».
3. ДНД «Байкал» направить коммерческие предложения в Администрацию МО «Кабанский район» с расчетом стоимости установки и обслуживания систем видеонаблюдения в МО СП «Выдринское с учетом вывода на пункт охраны ФСО.
По второму вопросу решили:

Рекомендовать
1.  Администрации МО СП «Кабанское» проработать вопрос по содействию  членам ДНД по оформлению льгот по земельному налогу, а также проведение разъяснительных мероприятий о порядке оформления льгот по земельному налогу. Проработать меры дополнительного стимулирования членов ДНД;
2. Управлению экономического развития Администрации МО «Кабанский район» проработать вопрос финансирования оплаты услуг по охране общественного порядка в МО «Кабанский район» казаками станицы «Кабанской» Забайкальского казачьего общества.
3. Руководству ДНД своевременно направлять списки на поощрение наиболее активных участников ДНД;

Первый заместитель Руководителя Администрации

МО «Кабанский район»
                                                            Г.В. Осетров